

Włocławek, dnia 03.08.2021 r.


Agnieszka Jura-Walczak

Radna Rady Miasta Włocławek

Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta Włocławek

03.08.2021



INTERPELACJA

w sprawie wyznaczenia miejsca do dokonywania zbiórki odpadów biologicznych na terenie Miasta Włocławek

W ostatnim miesiącu przez Włocławek przeszła burza dokonując znacznych zniszczeń w mieniu publicznym jak i prywatnym. Powyrywane i połamane drzewa, krzewy oraz gałęzie to najbardziej charakterystyczne elementy krajobrazu kojarzone z wystąpieniem tego typu zjawiska meteorologicznego. Nie inaczej było i w tym przypadku.

Miasto posiada odpowiednie służby, które zajmują się porządkowaniem i zagospodarowaniem odpadów powstałych w wyniku działalności sił żywiołu. Właściciele prywatnych posesji są niestety pozostawieni sami ze swoimi problemami.

Straż pożarna wspiera ich w zabezpieczaniu powalonych drzew, czy połamanych gałęzi, ale żadne służby nie chcą zająć się zagospodarowaniem odpadów powstałych w wyniku wycięcia drzewa, krzewów lub gałęzi na prywatnej posesji.

Wielu mieszkańców skarży się, iż nie ma co zrobić z powstałymi odpadami, których Saniko nie chciało przyjąć, mimo iż mieszkańcy oferowali, iż sami owe odpady spakują i wywieżą we wskazane miejsce na własny koszt. Jest to tym bardziej dziwne, gdyż w momencie rozdrobnienia tych samych odpadów i przechowania ich we workach do czasu zbiórki odpadów zgodnie z harmonogramem wywozu śmieci (zbiórka odpadów ulegających biodegradacji) Saniko i tak te odpady odbiera.

Tworzona jest więc fikcja, w której Saniko nie przyjmie odpadów pozostałych po przewróconych drzewach, krzewach czy połamanych roślinach, nawet jeżeli właściciel posesji chce je wywieść na własny koszt, chyba że jest akurat termin ich wywozu, to wtedy Saniko samo przyjedzie po te odpady jak co tydzień.

Dlaczego więc mieszkańcy muszą czekać i magazynować te odpady cały tydzień a potem po kilka, lub kilkanaście worków wystawiać raz na jakiś czas, aby się ich pozbyć?

Zgłaszam więc wniosek, aby umożliwić mieszkańcom Włocławka wywożenie odpadów biologicznych do punktu zbiórki na takich samych zasadach jak odbywa się zbiórka innych odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Nie wszyscy Włocławianie posiadają możliwość zagospodarowania drewna, liści lub powalonego krzewu. Pozostała część spala te odpady w piecach, czego powinniśmy unikać, skoro walczymy o czyste powietrze w mieście. Mokry odpad taki jak liście, gałęzie lub świeżo powalone drewno generuje większe zadymienie niż drewno przesuszone.

Wprowadzając mój wniosek w życie nie tylko przyczynimy się ułatwienia życia właścicielom posesji, ale także zadbamy o ekologię i czyste powietrze. Proponuje również, aby odpowiednie służby organizowały zbiórki takich odpadów ad hoc, w zależności od potrzeb i okoliczności, na podobnych zasadach na jakich odbywa się odbiór odpadów wielkogabarytowych. Niech po burzy, w czasie której doszło do znacznych zniszczeń w drzewostanie będą organizowane zbiórki odpadów biologicznych kończących okres wielkiego sprzątan.

Z poważaniem,

Agnieszka Jura-Walczak